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"47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S"sh.p.k Tirané
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2019

BILANCI
Nr. PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Ref Viti 2019 Viti 2018
AKTIVET 88,818,473 77,269,932
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 85,196,227 74,824,911
1 | Mjete monetare 2 3,194,867 30,871,997
Banka 207,734 26,791,715
Arka 2,987,133 4,080,282
2 | Investime: 3 -
(i) | N tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 4 -
(ii) | Aksionet e veta 5 -
(iii) | T& tjera financiare 6 -
Totali 2 -
3 | Té drejta té arkétueshme: 7 76,806,292
(i) | Nga aktiviteti i shfrytézimit Kliente 8 14,556,529 14,466,445
(i) | Nga njésité ekonomike brenda grupit Debitor 9 61,494,575 28,544,216
(iii) | Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése 10 -
(iv) | T& tjera detyrime 1 =
(v) | Tatim fitimi mbipaguar 755,188 942,253
(v) | Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 -
Totali 3 76,806,292 43,952,914
4 | Inventari: 13 -
(i) | Lende te para dhe materiale té¢ konsumueshme 14 -
(ii) | Prodhim ne proces dhe gjysém produkte 15
(iii) | Produkte te gatshme 16 -
(iv) | Mallra 17 -
(v) | Aktive Biologjike ( Gjé e gjallé né rritie @ majméri) 18 -
(vi) | AAGJM té mbajtura pér shitje 19 -
(vii) | Parapagime pér inventar 20 -
Totali 4 -
Shpenzime té shtyra 21 5,195,068
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 22
Totali 5+6 5,195,068
Totali i Aktiveve afatshkurtra (1) 85,196,227 74,824,911
Il |AKTIVET AFATGJATA 23 3,622,246
1 | Investime financiare: 24
(i) | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 25 -
(i) | Tituj t& huadhé&nies né njésité ekonomike brenda grupit 26 -
(iii) | Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka intereasa pjemarrje 27 -
(iv) | Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa té pjesmarrése 28 -
(v) | Tituj té tjere mbaijtur si_aktiv afatgjaté . (g;E SHAS, 29 -
(vi) | Tituj té tjeré t& huadhénies 7S e 30 .
Totali 1 RN -
2 | Aktivet materiale ——-CE LA 31 3,622,246
(i) | Toka dhe ndértesa f.ii‘“ aiL 4 32 5
(ii) | Impiante dhe makineri ' QVE: L ‘-. ) 33 -
(ili) | T& tiera Instalime dhe Pajisie N / 34 3,622,246 2,445,021
(iv) | Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ) ~ % 35 -
Totali 2 e 3,622,246 2,445,021
3 | Aktivet biologjike afatgjata i 36 - 5
4 | Aktivet jo materiale 37 -
(i) Koncesione, patenta licenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme 38 -
(ii) Emri i mire 39 -
(iii) | Parapagime pét AAJM 40 -
Totali 4 = -
5 | Aktive tatimore té shtyra 41 -
Totali i aktiveve afatgjata I 3,622,246 2,445,021
AKTIVET TOTALI (1+11) 88,818,473 77,269,932
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Nr. PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Ref Viti 2019 Viti 2018
PASIVET 88,818,473 77,269,932
DETYRIMET DHE KAPITALI 88,818,473 77,269,932

| |DETYRIMET AFATSHKURTRA 42 38,763,323 20,343,692

0 Tituj té huamarrjes 43

(i) Detyrime ndaj instilucioneve t& kredisé 44

(i) Arkétime né avancé pér porosi 45

(iv) Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit 46 2.950,000 2,950,000

(. [OFAeRalE pagreeiine a7 25,140,880 23,881,223

(i) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 48

(vil) Té pagueshme ndaj njésive ekanomike ku ka interesa pjesmarrése 49

(viil) | T&é pagueshme ndaj punonjésve shperblime, kontribute sigurimev shogérore dhe shendetsore 50 877.220 256 699

(ix) |Té pagueshme pér detyrimet tatimore TVSH 73958 TAP 212964, TB gera 39861 51 326.783 2265770

(x) |Té ljera t& pagueshme Pagesa punonjes 8554863, Detyrim gera 903577 52 9,458 440
Totali 1 38,753,323 29,343,692

2 | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 53 - -

3 | Té ardhura té shtyra 54 -

4 | Provizione 55 - -
Totali detyrimeve afatshkurtra (I) 38,753,323 29,343,692

Il | DETYRIMET AFATGJATA 56

(i) | Titujt e huamarrjes 57 -

(ii) | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Hua 58

(iii) | Arkétime né avancé pér porosi 59

(iv) | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 60 -

(v) | D&ftesa té pagueshme 61 -

(vi) | T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 62

(vii) | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesmarrése 63 -

(Viil) | 1 tjera te pagueshme 64 -
Totali 1 = -
2 | Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 65 - -
3 | Té ardhura té shtyra 66 = -
4 | Provizione; 67 -

(i) | Provizione pér pensionet 68 -

(i) | Provizione té tjera 69
5 | Detyrime t& shtyra 70 -

Totali detyrimeve afatgjata (Il) .

DETYRIMET TOTALE (I+l) 38,753,323 29,343,692
Il | KAPITALI DHE REZERVAT 1 50,065,150 47,926,240
1 |Kapitali i nénshkruar 72 -
2 |Prime lidhur me kapitalin 73 200,000 200,000
3 |Rezerva rivierésimi 74 =
4 |Rezerva té tjera 75 (2,809,861) (2,809,861)

(i) | Rezerva ligjore 76 -

(i) | Rezerva statutore T -

(iii) | Rezerva té tjera 78 (2,809,861) (2,809,861)
5 |Fitimi i pa shp&rndaré 79 50,536,101 40,286,307
6 |Fitimi/Humbja e vitit 80 2,138,910 10,249,794

TOTALI | KAPITALIT (ll) 50,065,150 47,926,240
TOTALI | DETYRIMEVE DHE K AP I T A LIT (1+lI1+1) 88,818,473 77,269,932
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PASQYRA E PERFORMANCES

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 31 Dhjetor 2019
Formulari 1 - (Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i Elementeve Ref| viti 2019 Viti 2018
1 | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 27,589,069 59,049,682
2 | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimin né proces 2
3 | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar -
4 | Té ardhura té tjera té shfrytézimit -
5 | Léndé té para dhe materiale té konsumueshme (8,372,008)| (25,543,119
5.1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 602,604,605,635 (396,279) (1,102,429)
5.2 Té tjera shpenzime (Nenk611, q-613,615,616,622,623,625,626,627,628.634,635,638 (7,975,729)|  (24,440,690)
6 | Shpenzime té personelit (14,581,780)|  (13,107,310)
6.1 Paga dhe shpérblime 641, 647 (12,495,083)|  (11,278,457)
6.2 Shpenzime té sigurimve shogérore/shéndetsore 644 (2,086,697) (1,828,853)
7 | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -
8 | Shpenzime kunsumi dhe amortizimi 681 (882,498) (840,158)
9 | Shpenzime té tjera shfrytézimi 657,658,659,661,666, (1,094,896) (7,414,603)
10 | Fitimi/Humbja nga veprimtarité e shfrytézimit 2,657,887 12,144,492
11 | Té ardhura té tjera 26,417
11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas té
ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit) -
11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjese e aktiveve afalgjata (paraqitur vegmas
nga t& ardhurat, nga njésité ekonomike brenda grupit) -
11.3. interesa té arkétushme dhe t& ardhura té tiera té ngjashme (paraqgitur vegmas té ardhurat
nga njésité e tiera brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
12 |afatshkurtra =
13 | Shpenzimeve financiare R
13.1. Shpennzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragqitur vegmas shpenzimet per t'u
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 5
13.2 Shpenzime té tjera financiare -
14 | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/fHumbja para tatimit 2,684,304 12,144,492
15 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (545,394) (1,894,698)
15.1.Shpenzimi aktual i tatatimit mbi fitimin - (1,894,698)
15.2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre -
15.3.Pjesa e tatim fitimit tee pjesémarrjeve -
16 | Fitimi / Humbija e vitit 2,138,910 10,249,794
17 | Fitimi/Humbja pér: 2,138,910 10,249,794
Pronarét e njésisée ekonomike 2,138,910 10,249,794
interesat jo-kontrolluse -
Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése
Nr. | Pérshkrimi i el ntéve
1 | Fitimi / Humbja e vitit
2 | T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
2.1.Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja ==, . s1s
_ S : e S 2
2.2 Diderencat (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale /75" _—7
g
2 3.Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura péréﬂ? \7;\
> 7 N ] .
2.4. Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet JEKT9 0 1L HARADY
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin_ kT T i J
3 | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin K[~
4 | Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér: ~ -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé ndi

interesa jo-kontrolluse
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PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE VITI 2019 (Metoda indirekte)

Ref

Viti
2019

Viti
2018

Fluksi i Mjeteve Monetare perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

(20,422,339)

15,143,971

Fitim / Humbja e vitit

2,138,910

10,249,794

Rregullime pér shpenezimet jo monetare

Shpenezimet financiare jomonetare

Shpenezimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenezime konsumi dhe amortizimi

882,498

840,158

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i Mjeteve Monetare i perfshire ne aktivitetet investuese:

Fitimi nga shitja e akliveve afatgjata mateniale

Ndryshimiet ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit:

30,000

Renie/(rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera

(32,853,377)

(10,229,327)

Renie/(rritje) ne inventare

Rritjie/(renie) ne detyrimet e pagueshme

9,409,630

14,253,346

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit

Mijete monetare neto ngal(perdorur) aktivitetin e shfrytezimit

(20,422,338)

15,143,971

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit

(2,059,724)

Para neto te perdorura per blerjen e filjialeve

Para nelo te arketuara nga shitja e filjaleve

Pagesa per blerjen e aktiveve afalgjata matenale

(2,059,724)

(456,649)|

Arketime nga shitja e akliveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tiera

Dividente te arketuar

Mjete monetare neto nga/(perdorur) aktivitetin e investimit

(2,059,724)

(456,649)|

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

(5,195,068)

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral Kb E s;_,'

Pagesa e huave

Pagesa e detyrimeve te girase financiare !

Interes i paguar ﬂ(ﬁ L‘f) :II‘ "'W

Dividente te paguar — j} VNS )

SN~
Te ljera te parapaguara /

(5,195,068)

—

Mjete Monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit — —

(5,195,068)

Rritje/(renie)neto ne mjete monetare dhe ekujvalente te mjeteve monetare

(27,677,130)

14,687,322

Mjete monetare dhe ekujvalente te mjeteve monetare me 01 Janar 2019

30,871,897

16,184,675

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekujvalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2019

3,194,867

30,871,997

Page 1
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO VITI 2019

JTIM GELA

f 1] @
e 3.5 ‘= £ S
T m 5 S m .m _Wa e = .m -
PERSHKRIMI BZ =8 g€ | ©58 £3 g
S Ee | &2 | €2- 5 =
e &€ (i m ]
I ||Pozicioni financiar mé 31.12.2018 32,432,893 32,632,893
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rishikuar me 1 Janar
Té ardhura gjithéperfshirése pér vitin:
Fitimi/Humbja e vitit
'Te ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksione me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividenté té paguar
Totali i transaksione me pronarét e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31dhjetor 2018 200,000 47,726,240 47,926,240
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019 200,000 47,726,240 47,926,240
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin:
|[Fitimi/Humbja e vitit 2138911 -
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Transaksione me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né kapital -
Dividenté té paguar
Aksione té thesarit té riblera
Totali i transaksione me pronarét e njésisé ekonomike
Il |Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2019 200,000 - 49,865,151 50,065,151
——
~~xrES
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